
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 252 - 23 DE JANEIRO DE 2026 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25B0507E6345C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

PORTARIA Nº 24/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 

Nomeia os Membros do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar – CAE, 
deste Município de São João da 
Varjota/PI, e dá Outras Providencias. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ 

DOS SANTOS BARBOSA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela 
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1o - Nomear os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar –
CAE, do Município de São João da Varjota- PI, sendo os seguintes: 

I - 02 (dois) Representantes dos servidores da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: FRANCIANA SOUSA LIMA CARDEAL; 038.684.553-02 

Suplente: ANTÔNIA ILDA PALDA LEITE, CPF: 891.001.313-34 

Titular: ANA AMÉLIA PEREIRA DIAS, CPF: 565.648.303-78 

Suplente: MARIA REGINALDA DA SILVA BARBOSA, CPF: 623.502.263-87 

II - 02 (dois) Representante dos Pais de alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: CÁSSIA SANTOS DA SILVA, CPF: 079.603.501-67 

Suplente: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DE SOUSA, CPF: 071.714.893-96 

Titular: JOANA GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA, CPF: 081.162.953-81          

Suplente: MANUELA VIEIRA DOS SANTOS GONÇALVES, CPF: 055.327.303-50 

III - 02 (dois) Representante da Sociedade Civil: 

Titular:  RAIMUNDA DE JESUS DE SOUSA, CPF: 014.153.033-20 

Suplente: MARIA DA GUIA DA SILVA ROSA, CPF: 030.503.903-28 

Titular: NAIANE DIAS LIMA, CPF: 022.517.263-14 

Suplente: RITA DE CÁSSIA DA ANUNCIAÇÃO DE SOUSA, CPF: 001.871.103-01 

 
Art. 2o - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação. 

  Registre-Se, Publique-Se e Cumpra-Se. 

 

 
JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387


